
 

 

 
Via. Sant’Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

Al CdI 

Alla DSGA 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

FESR REACT EU – Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - CUP E99J22000320006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con riferimento alla Candidatura N. 1075745 prot. 

50636 del 27/12/2021; 

VISTO il decreto direttoriale del M.I. prot. n. 10 del 31/03/2022 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento in parola;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022, con la quale sono stati formalmente 

autorizzati e ammessi a finanziamento tutti i progetti presentati da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato dal CDI in data 18/01/2022 con delibera n. 22; 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002653 - 10/06/2022 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

DECRETA 

l’assunzione formale a Bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi 

relativi al PROGETTO FESR REACT EU – Realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - Azione 13.1.3 - Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo -  

 

Sottoazione 

 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.3A 13.1.3° - FESRPON-FR-2022-19 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo -  

 

25.000,00 € 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 

“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU” (liv. 3), per un importo totale di euro 25.000,00. 

SPESE – Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 50636/2021”, per un importo di euro 

25.000,00, come da scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

 

Si rimanda al Consiglio di Istituto per l’adozione della deliberazione di competenza.  

Successivamente, il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie 

competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  

Tutte le informazioni relative all’oggetto saranno pubblicate all’albo e nel sito web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Roberto BENES 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002653 - 10/06/2022 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S


		2022-06-13T09:41:08+0200
	Roberto Benes




